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CUERPOS ACADEMICOS REGISTRADOS 2013

UACH-CA1 Nutricién Animal

Responsable: Ph. D. Oscar Ruiz Barrera
Estatus: EN CONSOLIDACION

Integrantes:

Ph. D. Oscar Ruiz Barrera

Ph. D. Claudio A. Arzola Alvarez
D. Ph. Carlos Rodriguez Muela
D. Ph. Agustin Corral Luna

UACH-CAZ2 Sistemas de Alimentaciéon Animal

Responsable: Ph. D. Guillermo Villalobos Villalobos

Estatus: EN FORMACION
Integrantes:

Ph. D. Guillermo Villalobos Villalobos
Ph. D. David Dominguez Diaz

Ph. D. Leonardo Carlos Valdez

Ph. D. Lorenzo Antonio Duran Meléndez
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UACH-CAS3 Tecnologia de Productos de Origen Animal

Responsable: Ph. D. Francisco Alfredo Nufiez Gonzalez
Estatus: CONSOLIDADO

Integrantes:

Ph. D. Alma Delia Alarcén Rojo

Dr. José Arturo Garcia Macias

Ph. D. Francisco Alfredo Nufiez Gonzalez
Ph. D. Ivan Adrian Garcia Galicia

UACH-CA4 Reproduccion y Mejoramiento Animal
Responsable: Ph. D. Felipe Alonso Rodriguez Almeida

Estatus: CONSOLIDADO

Integrantes:

Ph. D. Felipe Alonso Rodriguez Almeida
Dr. Everardo Gonzalez Rodriguez

Ph. D. José Alejandro Ramirez Godinez
Ph. D. Juan Alberto Grado Ahuir

D. Ph. Maria Eduviges Burrola Barraza
Dr. Juan Angel Ortega Gutiérrez

Dr. Eduardo Santellano Estrada

D. Ph. Joel Dominguez Viveros

M.C. Alfredo Anchondo Garay
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Ph. D. América Chavez Martinez
Ph. D. Ana Luisa Renteria MonterrubioDr. José Carlos Rodriguez Figueroa

UACH-CA7 Modelos Econométricos en los Sistemas de Produccion
Animal y el Medioambiente

Responsable: Dr. Nicolds Callejas Juarez

UACH-CAL16 Recursos Naturales y Ecologia

Responsable: Ph. D. Alicia Melgoza Castillo

Estatus: EN CONSOLIDACION

Integrantes:

D. Ph. Carmelo Pinedo Alvarez

Ph. D. Alicia Melgoza Castillo

Dr. Carlos Raul Morales Nieto

Dra. Marusia Renteria Villalobos

Dra. Cristina Elizabeth Vélez Sanchez Verin
M.C. Rey Manuel Quintana Martinez
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UACH-CA-1 - NUTRICION
ANIMAL

UACH-CA-2 - SISTEMAS DE
ALIMENTACION ANIMAL

UACH-CA-4 -
REPRODUCCION Y
MEJORAMIENTO ANIMAL

UACH-CA-7 - MODELOS
ECONOMETRICOS EN LOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

En
consolidacion

En
consolidacion

Consolidado

SISTEMAS DE PRODUCCION |En formacion

ANIMALY EL MEDIO
AMBIENTE

UACH-CA-16 - RECURSOS
NATURALES Y ECOLOGIA

Consolidado

-BIOPROCESADO Y
EVALUACION INTEGRAL DE
ALIMENTOS PARA
ANIMALES

-SISTEMA DE
ALIMENTACION ANIMAL Y
SU IMPACTO AMBIENTAL
-PRODUCTOS
BIOTECNOLOGICOS EN LA
ALIMENTACION ANIMAL Y
SUS EFECTOS
AMBIENTALES

-BIOTECNOLOGIA
REPRODUCTIVAS
-INTERACCION NUTRICION-
REPRODUCCION
-ESQUEMAS DE
CONSERVACION Y
MEJORAMIENTO GENETICO

-ECONOMIA DE LA
PRODUCCION
AGROPECUARIA Y
DESARROLLO RURAL
SUSTENTABLE

-MODELOS ESTADISTICOS
APLICADOS AL ANALISIS
ECONOMETRICO

-Monitoreo y evaluacion de
recursos naturales

-Manejo y mejoramiento de
pastizales

-Problemaética y Soluciones
Ambientales

-ARZOLA ALVAREZ ANGEL
CLAUDIO carzola@uach.mx
-CORRAL LUNA AGUSTIN
dr.corral.luna@gmail.com
-RODRIGUEZ MUELA
CARLOS crmuela@uach.mx
-RUIZ BARRERA OSCAR
oscaruiz@uach.mx

-CARLOS VALDEZ
LEONARDO Icarlos@uach.mx
-CASTILLO RANGEL
FRANCISCO
fcastillor@uach.mx
-DOMINGUEZ DIAZ DAVID
ddd333@hotmail.com
-DURAN MELENDEZ
LORENZO ANTONIO
duranm@uach.mx
-VILLALOBOS VILLALOBOS
GUILLERMO gvilla@uach.mx

-ANCHONDO GARAY
ALFREDO
anchondo@uach.mx
-BURROLA BARRAZA MARIA
EDUVIGES
mburrolal@uach.mx
-DOMINGUEZ VIVEROS
JOEL jodominguez@uach.mx
-FLORES MARINELARENA
ALBERTO aflore@uach.mx
-GONZALEZ RODRIGUEZ
EVERARDO
evegonzal@uach.mx
-GRADO AHUIR JUAN
ALBERTO agrado@uach.mx
-RAMIREZ GODINEZ JOSE
ALEJANDRO
aramirez@uach.mx
-RODRIGUEZ ALMEIDA
FELIPE ALONSO
frodrigu@uach.mx

-AGUILAR PALMA
GUADALUPE NELSON
naguilar@uach.mx
-CALLEJAS JUAREZ
NICOLAS ncallejas@uach.mx
-ORTEGA GUTIERREZ JUAN
ANGEL jortega@uach.mx

-CORTES PALACIOS
LEONOR Icortes@uach.mx
-FERNANDEZ FERNANDEZ
JESUS ABRAHAM
afernandezf@uach.mx
-MELGOZA CASTILLO
ALICIA amelgoza@uach.mx
-MORALES NIETO CARLOS
RAUL cnieto@uach.mx
-PINEDO ALVAREZ
CARMELO
cpinedo@uach.mx
-RENTERIA VILLALOBOS
MARUSIA
mrenteria@uach.mx
-VILLARREAL GUERRERO
FEDERICO
fvillarreal@uach.mx
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